
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования 

«Городское поселение 

«Город Ермолино» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                

13 ноября    2015  года                                                                                                           № 380 
 

О внесении дополнений в муниципальную Программу  

«Доступная среда для инвалидов» на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 04.07.14 г. № 152 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город 

Ермолино», 

                 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести дополнения в  муниципальную Программу «Доступная среда для инвалидов» на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» от 04.07.14 г. № 152, следующего характера: - 

 

1.1. В разделе  паспорта Программы «Финансовое обеспечение» внести изменения в расходы бюджета 

муниципального  образования «Городское поселение «Город Ермолино» необходимые в 2016 году, 

изменив  сумму расходов с «3 тыс.руб» на сумму «200 тыс.руб.», а так же внести изменения в  

сумму общих расходов бюджета муниципального  образования «Городское поселение «Город 

Ермолино» необходимые  на реализацию целевой программы, изменив  данную сумму с «114  тыс. 

рублей» на сумму «311 тыс.руб.»  

 

1.2. В разделе V паспорта Программы « Объемы финансирования целевой программы» изменить объем 

финансирования  мероприятий  целевой программы в 2014-2016 годах за счет средств местного 

 бюджета с суммы «114  тыс. рублей» на сумму «311 тыс.руб.», а так же изменить объем  

финансирования  мероприятий  целевой программы в 2016 году с «3 тыс.руб.» на «200 тыс.руб.»  

 

1.3. В п. 1.2. «Организация и проведение социально-значимых мероприятий на территории городского  

поселения в рамках Международного дня инвалидов» раздела VI « Перечень мероприятий целевой 

программы»  внести изменения, исключив объем  финансирования мероприятий на 2016 год, в размере 3 

тыс. руб. 
 
 

1.4.  Пункт  3. «Обеспечение равного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к 

физическому  окружению,   местам общего пользования, досуга раздела VI «Перечень мероприятий 

целевой программы»  добавить подпунктом 3.3., с объемом финансирования мероприятий на 2016 год в 



сумме  200 тыс. рублей,  следующего содержания : - «устройство  тротуарных дорожек, активно 

используемых незрячими людьми,  из тротуарной плитки на участках ул. Русиново:  

- от основного тротуара, между многоквартирными домами №236 и № 234 до асфальтированного 

участка придомовых территории домов №234-№236, протяженностью 33 п., с обустройством вдоль 

данной дорожки ориентиров для инвалидов по зрению; 

 

- от угла многоквартирного жилого дома №214-а по ул. Русиново (с противоположной стороны 

проезжей части ул. Русиново) вдоль ограждения организации- ООО «Полет-Сервис», протяженностью 

55 п., с обустройством вдоль данной дорожки ориентиров для инвалидов по зрению. 
 

1.5. В разделе VI. «Перечень мероприятий целевой программы»  паспорта Программы внести изменения 

по строке: -  «Всего по целей программе»  изменив объем финансирования Программы на 2016 год с « 3 

тыс. руб» на сумму «200 тыс.руб.», а так же  изменить  общую сумму финансирования по Программе – с 

«114 тыс. руб.» на сумму «311 тыс.руб.» 

 

 

Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельном  

выпуске газеты «Уголок России» 

 

Глава администрации МО  

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                                     О.К. Запольский   

 
 

 

 

 

 

 

 
Согласовано: 
____________ Чернецова Е.В.. -  Заместитель главы администрации-начальник ФЭО администрации муниципального образования «Городское поселения 

«Город Ермолино»  

____________ Довлетова Ю.Р. – главный специалист общего отдела администрации муниципального образования «Городское поселения «Город Ермолино»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпеч.-  экз.В дело-2 экз  УР-1;   


